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PER
MIRATIMIN E RREGULLORES
: “PER PERCAKTIMIN E PROCEDURES Sk INSPEKTIMEVE,

SINJE PROCES I RREGULLT ADMINISTRATIV”

N& zbatim & ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér inspekiimin n& Republikén ¢ Shqipérist”,
neni 16, pika 2, gérma “c”, t& Vendimit nr. 696, dat§ 16.08.2013, t& Késhillit t& Ministrave, “P&r
pércaktimin e procedurave t8 ushtrlmlt t& kompetencave 18 Inspektoratlt Qendror dhe’ t&
rregullave pér pérmbajtjen dhe admmlstrxmm e portalit unik “e-inspektimi”, Kreu LI, t€ Urdhrit
; - nr. 432, datg 28.09.2016, “Pér dlsa shtesa -dhe ndryshime. n& Urdhrin nr. 15/2015 “Pér
pércaktimin e procedurave ‘dhe ményrave pér pérdorimin e portalit unik t& inspektimit “e
inspektimi”, t& Urdhrit nr. 13, daté 23.04.2015, “Pé&r miratimin e manualit t& pergjtthshem 8
inspektimit né Republikén e Shqipérise”®, si dhe t8 Vendimit nr. 1, dagg 12.10.2017, t&

: zv/Kryemm1stres Znj. Senida Mesi, kryetare e “Komitetit dreJtues per rlstruktunmm e
mstltucmneve te Vares1se” dhe akteve 1€ tjera nenhgjore,

URDHEROJ:

1. Miratimin ¢ rregullores, “Pér 'péréaktimin ¢ procedurés s@ inspektime\}e_, si njé proces i -
~ rregullt admin_i-strativ”,-sipas tekstit bashkélidhur kétij Urdhri. ' '

2. Ngarkohen, Inspektoratl Qendror, Inspektoratet shteterore dhe trupat e tJ era inspektuese,
pér zbatimin e ketl_] Urdhrl '

- Adresa: Rruga “Frosina Plaku”, N, 58, Godinta ¢ Observatorit Kati 0, Tirans. Tol: 042 229765, www.insq.gov.al;
info@insa.gov.al




. Ky Urdhér dérgohet pér _botlm né Fletoren Zyrtare, publikohet né fagen zyrtare t&

~ Inspektoratit Qendror www.insq.gov.al, si dhe ju njofichet inspektorateve shtetérore dhe
trupave t& tjera inspektuese, |

Ky Urdhér hyn né fugi r_ﬁenjéheré.
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PERMBAJTJA
Dekret i Presidentit Pér dhénie t& shretésisé shqiptare
nr, 10857, daté 31.7.2018
Dekret 1 Presidentit Pér dhénie t€ shtetésisé ShIPATE..mmmnresimessssssseessssssssesssssenns
ar, 10858, daté 31.7.2018
Dekret 1 Presidentit Pér lejitnin e 1nies st shtetésisé shqiptare....
nt. 10859, daté 31.7.2018
Dekret i Presidentit Pér dhénie t& shtetBsist SHOIPTALE. .o mrrerrceroreormermecssnssescenesmsssesessisnens
nr. 10863, daté 7.8.2018
Urdhér 1 Inspektoratit Qendror Pér miratimin e rregullores, “Pér pércaktimin e procedutés sé
nr. 25, daté 10.8.2018 mspektimeve, si njé proces i rregullt administrativ’?’ ..o
Udhézim 1 ministrit t& Arsimit, Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr. 18, daté 21.5.2018,
Sportit dhe Rinisé nr. 26, “Pér procedurat e aplikimit dhe t€ regjistrimit né programet e ciklit t&
daté 30.7.2018 paré té stadimeve, né programet e studimeve e karakter

profesional, si dhe né programet e integruara & ciklit t& dyté, né
institucionet e arsimit t& larté, né vitin akadermnik 2018-2019” ...........

Vendim 1 Entt Rregullator t& Pérlicencimin e sha. Ujésjellés-Kanalizime POlCAN. wewummummmmmmsumnnenes
Sektorit & Furnizimit me Ujé dhe

Largimit e Pérpunimit t& Ujgrave

€ Ndotura nt. 55, daté 20.7.2018

Vendim 1 Entit Rregullator t€ Pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e aplikimit pér ndtyshim
Sektorit t& Furnizimit me Ujé dhe tarife t& shogérisé Ujgsjellés-Kanalizime Berat—Kugové...emmmrsrmeenes
Largimit e Pérpunimit t& Ujérave
té Ndotura nr. 56, daté 20.7.2018
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Adresa: Rruga “Nikolla Jorga”, Tirané: Tel./fax: +355 4 24 27 004 Tel.: +355 4 24 27 006



Vendim i Entit Rreguflator té
Sektorit t& Furnizimit me Ujé dhe
Latgimit e Pérpunimit & Ujérave
t& Ndotura nr. 57, daté 20.7.2018

Vendim i Entit Rregullator &
Sektorit t¢ Furnizimit me Ujé dhe
Largimit e Pérpunimit t& Ujérave
€ Ndotura nr. 58, daté 20.7.2018

Vendim 1 Entit Rregullator t&
Sektorit t&€ Furnizimit me Ujé dhe
Largimit ¢ Pérpunimit & Ujérave
t& Ndotura nr. 59, daté 20.7.2018

Pér fillimin e procedurds pér shqyrtimin e aphlnrmt pér ndryshjm
tatife t& shoqérsé Ujésjellés-Kanalizime Librazhd....

Pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e aphkumt pér ndryshlrn
tarife &€ shoqérisé Ujésjellés-Kanalizime Polican..... -

Pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e aplikimit pér ndryshim
tarife t& shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Gjirokastér
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Tirang — E enjte, 16 gusht 2018

URDHER
Nt. 25, daté 10.8.2018

PER MIRATIMIN E RREGULLORES
“PER PERCAKTIMIN E PROCEDURES
SE INSPEKTIMEVE, SI NJE PROCES )

RREGULLT ADMINISTRATIV*”

Né zbatim té€ ligiit nr. 10433, daté 16.6.2011,
“Pér inspektimin né Republikén e Shqipérise”;
nenit 16, pika 2, germa “c”, té vendimit nr. 696,
daté 16.8.2013, té Késhillit t& Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave t€ ushtrimit, t&
kompetencave té Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e
portalit unik e-Inspektimi”; kreut III, t& urdhrit
nr. 432, daté 28.9.2016, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né urdhtin nr. 15/2015, “Pér
pércaktimin e procedurave dhe ményrave, pér
pérdorimin e portalit unik t& inspektimit e-
Inspektimi”; & urdhrit nr. 13, daté 23.4.2015,
“Pér miratimin e manualit té pétrgjithshém té
inspektimit né Republikén e Shqipérise”, si dhe
t8  vendimit nr. 1, dat¢ 12102017, &
zévendéskryeministres, znj. Senida Mesi, kryetare
e “Komitetit drejtues pér ristruktutimin e
institucioneve t& varésisé” dhe akteve t€ tjera
nénligjore,



URDHEROY]:

1. Miratimin e rregullores, “Pér pércaktimin e
procedurés sé inspektimeve, si njé proces i
rregullt administrativ”’, sipas tekstit bashkélidhur
kétij urdhri.

2. Ngatkohen, Inspektorati  Qendror,
inspektoratet shtetérore dhe trupat e tjera
inspektuese, pér zbatimin e kétij urdhri.

3. Ky urdhér dérgohet pér botim né Fletoren
Zyrtare, publikohet né fagen zyrtare té
Inspektoratit Qendror www.insg.gov.al, si dhe iu
njoftohet inspektorateve shtetérore dhe trupave
té tjera inspektuese.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

INSPEKTOR I PERGJITHSHEM
Shkélqim Hajdaxi

RREGULLA
PER PERCAKTIMIN E PROCEDURES SE
INSPEKTIMEVE, SI NJE PROCES I
RREGULLT ADMINISTRATIV

KREUI
DISPOZITA TE PERGJITHSHIME

1. Qéllimi i Rregullores éshté rregullimi i
ushtrimit t€ veprimtaris€ inspektuese nga
inspektoratet shtetérore, sipas ligjit nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”, Kodit t& Procedurave Administrative,
ligieve sektoriale, akteve nénligjore dhe rregullatore
né fushén e inspektimit,

2. Kjo rregullore ka si objekt pércaktimin e
tregullave pér kryetjen e inspektimeve, bazuar né
njé proceduré administrative té rregullt ligjore,
me qéllim rritjen e efektivitetit, pérgjegjshmérisé,
transparencés dhe shmangies sé¢ korrupsionit né
fushén e veprimtarisé sé inspektimeve, si dhe
mbrojtjen e interesave t€ ligjshém, t€ personave
fiziké dhe juridiké, q€ pérfshin:

2) Kryerjen e veprimtarisé inspektuese me
dokumente standarde, listé verifikimi dhe kartén
digiitale té inspektorit;

b) Kryetjen e inspektimeve online, bazuar né
metodologjing e analizés sé vlerésimit té riskut;

¢} Kryerjen e inspektimeve né portalin unik t&
inspektimeve, e-lnspektimi népérmjet paketave
portable.

KREU II
PROCEDURA E INSPEKTIMIT

3. Inspektimi kryhet mbi bazén e njé
ptocedimi administrativ té rregulluar nga ligji nr.
10433/2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”, Kodi i Procedurave Administrative,
si dhe akteve té tjeta ligjore e nénligjore né fuqi.

4. Formatet pér dokumentimin e veprimtarisé
sé inspektimit, gé duhet t€ pérdoren nga
inspektoratet shtetérore, jané pérshtatur sipas
dokumenteve standarde t& pércaktuara né
urdhrin nr, 58, daté 21.8.2014, t& ndryshuar dhe
iu jané dérguar ¢do inspektorati shtetéror dhe
njékohésisht gjenden né welin e Inspektoratit
Qendror dhe né aneksin 1 t€ késaj rregulloreje.

INSPEKTIMET PER NGA FORMA E
AUTORIZIMIT DHE ORGANIZIMIT TE
TYRE NDAHEN NE:

a) INSPEKTIME TE PROGRAMUARA b)

INSPEKTIME JASHTE PROGRAMI Njé

proceduré inspektimi e rregullt
administrative, ¢ programuar apo jashté programit,
gshté pataqitur né shtojcén 1 dhe shtojcén 2, té
késaj rregulloreje.

5. Plani vietot 1 inspektimit hartohet nga ¢do
inspektorat shtetéror, mbi bazé tematike,
mbéshtetur né inetodologjingé e vlerésimit té
riskut dhe né detyrimin pér inspektim petiodik,
me qéllim planifikimin sasior t& akteve té
inspektimit dhe pétcaktimin e tematikave té
inspektimit pérgjaté vitit kalendarik. Plani i
hartuar, brenda datés 15 tetor té vitit paraardhés,
i paraqitet pér mendim késhillimor Inspektoratit
Qendror.

6. Plani mujor 1 inspektimit hartohet mbi bazé
subjektesh, né zbatim té fushave dhe prioriteteve
t€ pércaktuara né€ programin  vijetor t€
inspektimeve dhe 1 patagitet pér mendim
késhillimot, brenda datés 15 t& muajit paraardhés,
Inspektoratit Qendror.

7. Progtamet vjetore dhe mujore té
inspektimit, t€ hartuara nga ¢do inspektorat
shtetéror, pas marrjes sé€ mendimit késhillimor
nga Inspektoratl Qendrot, gjenerohen né portalin
e-Inspektimi, jo mé voné se 5 (pesé€} dité pune nga
dita e marrjes sé pérgjigies.
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8. Cdo subjekt, objekt inspektimi, inspektohet
sipas programit mujor té inspektimit t& miratar.
Péyashtimisht, njé inspektim mund & autorizohet
jasht€ programit mujor té inspektimit (inspeketim
Dosagim), n€ rastet e pércakmiara né ligjin pér
inspektimin. (Shib shegjén 2.)

KREU III
INSPEKTIMI ME URDHER TE POSACEM

9. Kryeinspektori i drejtorisé rajonale mund té
autorizojé kryetjen e njé inspektimi té posacém.
NE autotizim duhet t& pércaktojé shkaget,
burimin e informacionit pér t& cilin ka iniciuar
nj€ inspektim jashté programi, kohézgjatjen e
kryerjes sé inspektimit, objektin e inspektimit,
emtin e subjektit dhe adresén, gjeneralitetet e
inspektoréve dhe numtin e kartés digjitale &
secilit. (Ko proceduri éshsi e detgjuar né shiojein 2. )

10. Ktyeinspektori né nivel gendror, mund té
urdhérojé keyeinspektorin e njé drejtorie rajonale,
té kryejé proceduré inspektimi té posacém, duke
pércaktuar né urdhér kohén e kryerjes &
inspektimit, fushén apo subjektin gé¢ do
inspektohet. Né& urdhér duhet té pasqyrohet
arsyeja, burimi i informacionit, qé éshté béré shkak
pér kryerjen e inspektimit t& posacém,

11. Kryeinspektori né nivel gendror, mund t&
urdhérojé kryeinspektorin e drejtorisé rajonale,
qé t& pérfshijé pér mbéshtetie, gjaté procedurés
s€ inspektimit t& posacém edhe inspektoré té
nivelit gendror apo t& njé drejtorie tjetér rajonale,
duke pércaktuar emrat e tyre né urdhér.

12. Autorizimi dhe e gjithé procedura e
inspektimit t& posagém, né zbatim & urdhrit t&
kryeinspektorit né nivel qendror, ktyhet nga
kryeinspektori i drejtorisé rajonale, ku do t&
realizohet procedura e inspekdmit, sipas fazave
dhe pérpilimit té¢ dokumenteve t& pasqyruara né
shtojeén 2 t€ késaj Rregulloreje.

13. Autorizimi pér inspektim t& posacém,
plotéson t€ njéjtat kérkesa ligjore si autorizimi
pér inspektim té programuar, por shogérohet me
urdhrin e kryeinspektorit né nivel qendror, si dhe
dokumentet justifikuese bashkélidhur.

Faqe| 8460

KREU IV
KORRIGJIMI DHE NDJEKJA E
SHKELJEVE TE LENA NGA INSPEKTIMI

14. NE rastet e inspektimeve t& programuara,
subjekti, objekt inspektimi urdhérohet t&
korrigjojé shkeljet ¢ konstatuara, duke pércaktuar
dhe nj¢ afat t& arsyeshém pér kétg qellim.
Procesverbali 1 inspektimit dhe vendimi
pétrfundimtar pérfshin  késhillimin  (rekoman-
dimet) me shkrim t& subjektit pér ményrén e
kotrigjimit té shkeljeve dhe afatet kohore.

15. Subjekti, objekt inspektimi, &shté i
detyrar t€ njoftojé pér korrigjimin e shkeljeve,
brenda afatit té pércaktuar nga trupa inspektuese
né vendimin pérfundimtar t& inspektimit, té
méparshém dhe nése éshté e nevojshme té
patagesé edhe provat qé vértetojné kété fakt,

16. Pér verifikimin e kortigjimit t& shkeljeve t&
konstatuara nga trupa inspektuese, kryhet njé
inspektim 1 fi. N& rastet kur nga riinspektitni
rezulton se subjekti nuk ka zbatuar detyrat e léna
nga inspektimi i méparshém, procedohet me
masé administrative,

17. Procedura e inspektimit dhe rinspektimit
kryhen onfine né portalin s-Inspeksimi,

KREU V
MARRJA E MOSTRAVE

18. Trupat inspektuese t& inspektorateve
shietérore, baznar né ligjin nr, 10433, daté
16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérise”, neni 35, pika 1, kané t& drejté t&
martin - pa pagesé, mostra t& produkteve,
materialeve, mallrave, substancave apo prodhimeve
dhe t'ia nénshtrojé ato ekzaminimit apo analizave.

19. Mostrat merren né prani té pérfagésuesit té
subjektit € inspektuar, pérvec rasteve kur ai &shté

pérjashmar me vendim, nga té genit i pranishém

gjaté inspektimit. Pérpara zgjedhjes sé mostrave,
trupa inspektuese i shpjegon pérfagésuesit t&
subjektit, procedurén e matrjes sé tyre.

20. Gjaté inspektimit, trupa inspektuese
argumenton 8 procesverbalin e inspektirnit
atsyen e kryerjes sé verifikimeve té métejshme
dokumentare apo marrjen e mostrave pér analizé,
q¢ shoqérohet me martien e masés urgjente, me
karakter t¢ ndérmjetém, ded né njé vendim
pérfundimtar.



21. Marrja e mostrave, pasqyrohet né
procesverbalin e inspektimit. Trupa inspektuese
e mbyll procesverbalin pa marré vendim
pérfundimtar, derl né marrjen e rezultatit t&
ekspertizés apo té€ ekzaminimit nga laboratoti.
Subjekti riinspektohet brenda 4 ditéve, nga data e
martjes s& pérgjigjes sé analizave.

22. Pas marrjes sé rezultatit t€ analizave,
procesverbali i inspektimit rihapet né sistemin
online  e-Inspektimi  dhe  merret  vendim
pérfundimtar prané dhe né prezence t€ subjelktit,
objekt inspektimi, bazuar né gjetjet e pasqyruara
né procesverbalin e inspektimit dhe rezultatin e
analizave t€ mostrave té marra.

23. Procedura e pérshkruar né kéte krye,
duhet t& ndiqet edhe né rastet e inspektimeve té
planifikuara, ku objekt i inspektimit t& trupave té
inspektimit, pét disa inspektorate shtetérore,
gshté edhe zbatimi i planeve € marrjes s
mostrave pér analizé.

KREU VI
MARRJA E VENDIMIT TE NDERMJETEM

24. Masa urgjente merret nga trupa
inspektuese gjaté inspektimit, me vendim té
ndérmjetém  kur, pér shkak té shkeljes sé
konstatuar té kérkesave ligjore mund t€
shkaktohet njé dém i menjéhershém, i réndé dhe

i patiparueshém i interesit publik apo i paléve té

treta, veganérisht kur éshté e nevojshme pér té
shmangur njé rrezik té menjéhershém pér jetén
apo shéndetin e njerézve, kafshéve a pér
mjedisin;

a) Ka njé dyshim té arsyeshém pér shkelje té
kétkesave ligjore, nga e cila mund t& shkaktohet
nj¢ dém i menjéhershém, i réndé dhe 1

" patipatueshém, i interesit publik apo paléve té
tteta dhe é&shté e nevojshme kryerja e
verifikimeve té métejshme dokumentare ose
ktyerja e ekzaminimeve apo e analizave.

25. Vendimi i ndérmjetém pér masén
urgjente, pasqytohet né njé akt té shkruar dhe i
njoftohet subjektit té interesuar, brenda 24 oréve.

a) Trupa inspektuese, verbalisht dhe né akt,

i njofton subjektit t& drejtén e ankimimit té
vecanté brenda 5 ditéve, nga data e marrjes sé
njoftimit t& vendimit t& ndérmjetém.,

26. Kundér vendimit t& ndérmjetém, subjekt
i interesuar ka té drejtén e ankimit t€ vecanté tek

* organi kompetent, 1 cili ka iéshuar aktin

administrativ.

27. Vendimi i ndérmjetém pér marrjen e
masés urgjente pasqyrohet né procesverbal dhe i
njoftohet subjektit, pa vonesé, né ményré
verbale, ndérkohé qé njé akt i shkruar me té
njéjtén pérmbajtje njoftohet me shkrim brenda
24 oréve, Masat utgjente mund té merren deri né
castin e martjes sé vendimit pérfundimtar.

. 28, Vendimi i ndérmjettm pérfundon sipas
parashikimeve té pércaktuara né ligjin pér

inspektimin.
29. Ankimi 1 vecanté é&shté pjesé e
procedurave té ankimit administrativ = té

inspektimit dhe e drejté pér t'u ushtruar nga
subjekti gjaté procedurés sé inspektimit, né rastet
kur trupa inspektuese ka marré masé urgjente.
Kundér vendimit té masés urgjente, subjekd i
interesuar ka & drejtén e ankimit té vecanté sipas
formatit “Ankim i vegantd”, i cili mund €
paragitet brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike nga
data e njoftimit t& vendimit t& ndérmjetém, duke
iv drejruar me shkrim kryeinspektorit té
drejtorisé rajonale dhe pér inspektoratet e
gendérzuara, ktyeinspektorit té inspektoratit
shtetéror.

KREU VII
MARRJA E VENDIMIT PERFUNDIMTAR

30. N& rastet kur nuk jané konstatuar shkelje,
vendimi pétfundimtar i inspektimit éshté pjesé e
procesverbalit t€ inspektimit dhe pas printimit
nénshktuhet nga trupa e inspektimit dhe
pérfagésuesi 1 subjektit té inspektuar né vendin
ku éshté kryer inspektimi, duke i léné kétij té
fundit njé kopje t€ procesverbalit.

31. N& rastet kor jané konstatuar shkelje té
kétkesave ligiore gjaté procedurés sé inspektimit
ose . tiinspektimit, trupa inspektuese mbyll

“procesverbalin dhe metr vendim pérfundimtar aty

pér aty, pér rastet e parashikuara né ligjet sektoriale.
Procesverbali dhe vendimi pérfundimtar mbahet né
vendin e inspektimit dhe nénshkruhet nga trupa
inspektuese dhe subjeki.

32. Pér rastet kur jané konstatuar shkelje té
kérkesave ligjore, g& mund t€ shkaktojné njé dém
té menjéhershém, té réndé dhe té pariparueshém,
té interesit publik, si edhe kur ligjet sektoriale
parashikojné masa administrative pér shkeljen e
konstatuar,trupainspektuesepérpilon
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procesvetbalin  dhe vendimin e ndérmjetém.
Procesverbali dhe vendimi i ndérmjetém mbahet
o€ vendin e inspektimit dhe nénshkruhet nga
trupa inspektuese dhe subjekd.

33. Né rast t€ refuzimit t€ firmés nga
pérfagésuesi i subjektt t& inspektuar, brenda 24
oréve, trupa inspektuese dérgon procesverbalin e
inspektimit dhe vendimin pérfundimtar, me
posté né adresén e subjekit té inspektuar.
Brenda 15 ditéve nga nénshkrimi i procesverbalit
t€¢ inspektimit dhe vendimit pérfundimtar,
subjekti ka t& drejté té ankohet me shkrim
kundér  vendimit pérfundimtar, te Trupa
Kolegjiale e inspektoratit shtetéror pérkatés.

34. Trupa Kolegjiale shqyrton ankimin brenda

15 ditéve nga data e depozitimit, por jo mé voné se
30 dit€ nga data e nénshkdmit t& procesverbalit
dhe vendimit pérfundimtar. Shqyrtimi i
ankimimit detyrimisht keyhet né prani ¢
subjektit ankimues. Njoftimi i subjektit pér datén
dhe vendin e shqyrtimit t€ ankimit t& tij, béhet
sipas procedurés sé pasqyruar né kolonén 3 &
shtojcés 1, té késaj rregulloreje. Krijimi dhe
funksionimi i Trupés Kolegjiale, pércaktohet sipas
Hgjit nr.
10433/2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjeve sektoriale. Vendimi i
Trupés Kolegjiale &shté i formés sé preté dhe
mund té ankimohet vetém né gjykaté.

35. Té gjitha etapat e dokumentuara gjaté
shqyrtimit t€ procedurés sé ankimimit nga Trupa
Kolegjiale, ngarkohen ng sistemin ondine e-Inspektims,
nga sekretari dhe jutisti i Trupés Kolegjiale.

KREU VIII
PROCEDURA E ANKIMIT NE GJYKATE

36. KUNDER VENDIMIT TE TRUPES
KOLEGJIALE, gg éshté vendim pérfundimtat,
subjekti ka t€ drejté gé brenda 45 ditéve t& bgjé
ankim né Gjykatén Administrative té Shkallés sé
Parg, bazuar né ligjin nr. 10433/2011, “Pér
inspektimin né Republikén e Shqipérisé” dhe
Kodin e Procedurave Administrative.

KREU X
PERDORUESIT E AUTORIZUAR T
PORTALIT

37. Gdo proceduré administrative qé ka t&
béj¢ me funksionet inspektuese, duhet &
pasqyrohet nga pérdoruesit e autorizuar té
portalit, né sistemin elektronik t& inspektimeve ¢-
Faqe| 8462

Inspeketimi, refervar pikave 615, t&€ nenit 11, té
urdhrit nr, 432, daté 28.9.2016, “Pér disa shtesa
dhe ndryshime né urdhrin nr. 15/2015, “Pér
péreaktimin e procedurave dhe ményrave, pér
pérdorimin e portalit unik t€ inspektimit e-
Inspektini.

38. DPérdoruesit e autorizuar mbajné
pérgjegjési pér respektimin e afateve kohore dhe
procedurave, té pércaktuara pér t'u béré me
mjete elektronike né portal, sipas ligjit nr.
10433/2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe vendimit nr. 696, daté 16.8.2013,
té Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e
procedurave té ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té rregullave pér
pérmbajtjen dhe administtimin e portalit #nk e-
Inspektingi, si dhe akteve té tjera nénligjote né
fuqi.

KREU X
DISPOZITA TE FUNDIT

39. Kjo rregullore éshté e detyrueshme pér tu
zbatuar nga té gjitha inspektoratet shtetérore dhe
trupat e tjera inspektuese né Republikén e
Shqipérisé. Shkelja e dispozitave t& késaj
rregulloreje sjell pérgjegiési administrative dhe
penale.

40. Ngarkohen Inspektorati  Qendror,
inspektoratet shtetétore dhe trupat e tjeta
inspektuese pér zbatimin e késaj Rregulloteje.

KREU X1
HYRJA NE FUQI

Kjo rregullore hyn né fuqi pas botimit né
Fletoren Zyrtare.
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ANEKSINR. 1
DOKUMENTET E INSPEKTIMIT DHE KARTA E INSPEKTORIT

Me poshté gjenden formatet standarde pér dokumentimin e veprimtarisé s inspektimit né
Republikén e Shqipérisé, né formatin Word

1. Autorizim inspektitni;

2. Procesverbal inspektimi;

3. Vendim i ndérmjetém pér marrjen e masés urgjente;
4. Vendim pérfundimtar inspektimni;

5. Vendim pér zgjidhjen e ankimit t& vecantg;

6. Autorizim pér ndryshimin e inspektoréve;

7. Kérkesé pér refuzim té autorizimit t& inspektorit;
8. Kérkesé pér shiyrje t€ autorizimit té inspektimit;
9. Vendim pér shtyrje t€ autorizimit té inspektitnit;
10. Vendim 1 Komisionit t& Ankimit;

11. Karta e inspektorit.

Faqe| 8465



FORMATET STANDARDE PER DOKUMENTIMIN E VEPRIMTARISE

SE INSPEKTIMIT - ANEKS
Formati nt. 1 .

REPUBLIKA E SHQIP
MINISTRIA XXX

INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

AUTORIZIM INSPEKTIMI
Nr. III/00000007/A Date ./

Bazuar né nenin 27, € ligjit nr, 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”
dhe VKM-sé pér krijimin e inspektoratit shtetéror pétkatés autotizo] inspektimin e

Té dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim i objektit & inspektimit: (Sigurimi dhe 3hatimi i dispositave BT, )

Inspektorét shtetéroré t& autotizuar pér t& kryer inspektimin:

1. D
2. ID:
si dhe persona té tjeré t& autorizuat;
1. ID:
2. ID:

Kohézgjatja e inspektimit:

(M selefetim né sistem: 1/2, 1 ¢ %2 —15
ditd) (ora, data ¢
(ora, data e fillimiz) pérfandimit)

Vendi/vendet ku do té kryhet inspektimi (adresa/t):

Njoftim paraprak i autotizimit subjektit té inspektimit: Poo Joom

Njoftimi paraprak i autorizimit nuk njoftohet pér arsye: (neni 32, pika 2, shkronjat “a”—“d”,
glenerohet nga sisterni, Né rastin e shkronjés “a”, vendimi i mosnjoftimit paraprak motivohet, ndérsa
né rastin e shkronjés “b”, evidentohet pércaktimi i ligjit t& posagém qé lejon mosnjoftimin paraprak té
inspektimit)” ‘

KRYEINSPEKTORI
(sipas VICM-sé pér krijimin e TSH-s&)

Nenshkrin, vula e institucionit
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Formati nr. 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr. III/00000007 /PV Daté _,
Bazuar né nenin 45, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén & Shqipérisé”.
I. TE DHENA TE PERGJITHSHME:

Emri 1 subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:

Emri i punédhénésit:

Kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspekimit: (gienernben WA SiStemi, autorizimi)
(ora, data e

Sillimit) (ora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t):

Njoftim paraprak 1&né subjektit: Poo Jopo

Inspektim me autorizim: Poo Joo

(N.q.s. ‘Jo", do ti zgjidhet nga sistemi njé nga germat ¢ nenit 27, Dika 2, 17 ligiit nr. 10 44.3)
Lloji 1 autorizgimit: autorizim i afishuar: Pono Joo

Hytja dhe inspektimi forcérisht n€ prani t& punonjésit t& Policisé s& Shtetit:
Poo Joo

(N.q.s. “Po” ¢ plotisobet si mé poshti arsyetinai sipas ligjit 1% posagém pér policing e shistit dbe 16 keti hapésiré pér
ngarkin: dokumenti shpensimi)

Pérjashtimi i pérfagésuesit t& subjektit t& inspektimit;
_ Poo Joo

(N.q.s. “Po” t§ plotésobet si mé poshti)

Atsyetimi i pétjashtimit:

Procesverbali mbahet nF tri kapje dhe ninshkrubhet nga inspektorst gé ¢ mbajné até
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Masa urgjente: PoOJom
(N.g.s. “Po” 17 plotisober si mé posht dbe bapésiré pér ngarkimin ¢ vendimit 1 ndivmjetém né sister)

II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mostra té marra: Poo Joo
(n.q.5. Po mé poshti do 1% gienerobet nga sistemsi tabelat ¢ miposhime né varisi / inspektoratit shistéror pérkatts)

TABELA E MARRJES SE MOSTRAVE
TABELA (pér keyerjen e ekspertizave té tjeta t& nevojshme pér verifikimin e produkteve,
pajisjeve, proceseve apo makinerive)

2. Dokumente té marra:

Nt. DOKUMENTT I MARRE DHE PERSHKRIMI NR. I FLETEVE
1
2

3. Vendim pér sekuestrim dokumentacioni: (ngarkohet né sistem)

Nr. DOKUMENTI I SEKUESTRUAR DHE PERSHKRIMI NR. I FLETEVE

4. Detyra t& parealizuara nga inspektimi i méparshém:

5. Detytimi i subjektit p&r paraqitje né zyrén e inspektorit
Po DO Joo
(Nenin 33, pikat 1/b dbe 2 15 ligiit nr. 10433, dati 16.6.2017, “Pér inspeketimin ni RSEI”, si dhe parashikinii t
hgiit 1 vegants)

Pérfagésuesi i autorizuar i subjektit ,nédatén _ . ,
ora, , t€ paraqitet né adresén: , pér vazhdimin e procedurés sé
inspektimit,

Drocesverbali mbaket ni iri kopje dbe ninshkrubet nga ingpeketorit gi ¢ mbané ati.
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6. Dokumentacioni dhe sendet & duhet t& paraqisni:

Dokumente té paragitura:

Nt. DOKUMENTI DHE PERSHKRIMI NR.I
FLETEVE

Sende t€ paraqgitura:

Nt. SENDI DHE PERSHKRIMI ' COPE

1

g

Mosparaqitja do té konsiderohet pengim né kiyerjen e detyrés sé Inspektorit Shtetéror, refernar nenit
54, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né RSH”.

7. Gjetjet e konstatuara
Ka shkelje t& kérkesave ligjore: Po D Joo

(N.q.s. “Jo”, ky procesverbal konsiderohet edhe si vendim pérfundimtar)
(IN.q.5. “Po” t plotisohet 5i mé poshté)

Gijetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore t& parashikuara
né nenin/et e ligjit/ve:

7/1. Gietjet e konstatuara pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin nr. 9636, daté 6.11.2006, “Pér mbrojtien e¢ shéndetit nga produktet e duhanit ”, i

ndryshuar.

Pon Jeno

Bashkélidhur lista e verifikimit pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté inspektimit.

8. Njoftimi i procesverbalit t& subjektit t€ inspektimit

Pér faktet dhe trethanat e konstatuara té paragitura né kété procesverbal, subjekti mund t€ paraqesé
shpjegimet apo kontestimet e tij me shkrim ose me gojé, prané inspektoratit shtetéror, brenda ___ ditéve
nga data e njoftimit t& kétij procesverbali.

Me pérfundimin e kétij afatl, do t€ merret vendimi pérfundimtar i inspektimit.

Bashkelidhur lista e verifikimit e plotésuar gjaté inspektimit.

DProcesverbali mbahet v tri Ropye dbe ninshkruber nga inspektorit g o mbajné att.
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9. INE rast se nuk konstatohen shkelje t€ jepen arsyet e p&rfundimit t& procedimit.

ITI. KUNDERVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak té shkeljeve t& konstatuara té kérkesave ligjore té€ subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té
ligjit ne. ___, daté__.__ . nenit/eve ato klasifikohen si kundérvajtje administrative
. dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:
a.

b.

2. Dénim administrativ plotésues:
a. ;

b.

C.

Shkeljet e kérkesave ligjore pér t'u kortigjuat:

Bashkélidhur fleta shogéruese pér késhillimin me shkrim té subjektit pér ményrén e korrigjimit t&
shkeljeve.

Bashkélidhur dokumente qé inspektoti 1 gjykon té nevojshme pér procesin e inspektimit.
IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

Vendim pérfundimtar i vecanté Pog Jo
Nése “Po” vendimi pérfundinmtar ngarkohef né sistem.
Nése “To” vendimi pérfundimtar kur nuk jané Ronstatuar shkelje ligiore, pasqyrobet mé poshté:

V. FORMALIZIMI
Ky procesverbal u mbajt sot, né datén .. dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé poshté:

Inspektori/ét shtetéror /& Petsoni 1 autorizuar nga subjeleti

Procesverbali i njoflohet subjektit, brenda 5 ditive nga data ¢ pérfundimit 8 inspektinmt
Procesverbali mbaket né tri kopje dbe ninshkruhet nga inipektorét gé ¢ mbané ati.
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Formati 3

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT
VENDIMI I NDERMJETEM

PER MARRJEN E MASES URGJENTE
Nr. TIT/00000007 /VN Daté .
Emui i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja :

Emri i punédhénésit:

NEé bazé t& germés (“@” 0se D, né varisi # rastit pérsgjidher nga sistemi), t& pikés 1, té nenit 43, té ligjit
nr, 10433, daté 16.6.2011, *“Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, merret masa urgjente si mé
poshté: (germat nga “a™="2", 4§ pikis 2, 8 nenit 43, pérzgiidhen nga sistens).

Kohézgjatja e afatit t& masés
urgjente:

(ora, data ¢ fillimit) (0ra, data ¢ pirfundimit)

S hénim.

Vendimi i ndirmjetim pérfundon antomatikisht me kalimin ¢ afatit # parashikuar né 1¢ dhe, kar nuk éshti pircakinar
e afar i 110, me:

a) INjoftimin ¢ revokimit 17 13j;

b) Njoftimin ¢ pirfundsmit t procedimit apo njoftimin e vendimit Dérfundimtar, gé nuk konstaton shkelje 15 kérkesave
ligjore;

c) Skadimin ¢ afatit pér njoftimin ¢ vendimit pirfundimtar & inspektimis pa njé vendim 1 tlle;

&) Njoftimin ¢ vendimit £ 3gjidbjes 5§ ankimit ndaj vendsmit pérfundimtar 6 nspeRtimit né rastin kur éshté biré ankin;
d) Skadinin e gfatit pir paragitien ¢ ankinit administrativ ndgj vendinit pérfundimiar pa biré

ankim; dh) Urdhérimin shprebimisht me vendsm giygésor.

Inspektorét shtetéroré t& autorizuar:

1. ID:

2. 1D

* Ky vendimi i ndérmjetim piir marrjen ¢ masis nrgiente njoftohet brenda 24 rie,

** Kundir vendimit 16 masés wigiente, subjekti i intoresuar ka & drejtin ¢ ankimit ti veganié brenda 5 ditive nga data e
wjoftimit # vendimit % ndirmjetim dhe nuk pegullon chzekutimin ¢ 1. Ankimi i veganté paragitet prané degis
territoriale & inspekioratis shietiror pérkatss.
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Formati 4

 REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIMI PERFUNDIMTAR I INSPEKTIMIT
Nr. IIT/00000007 /VP ‘ Daté_ .

Bazuar né nenin 46 t ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén ¢

Shqipérisé” dhe procesvetbalin e inspektimit nr. , daté .. , t& zhvilluar né
subiektin ‘
prej datés __.__. deri mé datén . .

(Kjo pfesé plotisohet nga sistems)

Grupi i inspektimit, pasi realizoi inspektimin, e hartoi procesverbalin e inspektimit né datén
dhe e njoftoi né daté __.

INE bazé t& procesverbalit té inspektimit dhe kontestimeve t& subjektit t& inspektimit rezultuan kéto
shkelje té kérkesave ligjore (emirtesa ¢ ligiit, nonst, pikés, germs, 1 célat merven nga procesverbali i inspertimit):

Pér shkak t€ shkeljeve té konstatuara té kétkesave ligjore t& subjektit t& inspektimit, né mbéshtetje té
ligjit/ve nr. nenit/eve , pikés , germés , ato Kklasifikohen si kundérvajtje
administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshig:

1. Dénim administrativ kryesor: (pérggiidhen nga sisteri)
a.

2. Dénim administrativ plotésues: (pérzgidhen nga sisteni)
a.

b.

Korrigjimi i shkeljeve té konstatuara dhe eliminimi i pasojave t& tyre né njé afat kohor té arsyeshém.
Detyra pér 'n realiznar me afate kohore respektive: (pérygjidben nga sistensi)

Nearkohet ni sistem fleta shogéruese ¢ késhillmit ma shirin pér subjektin pér ményrin o korvigiimit 15 shikefisve,

Shuma e shpenzimeve pér pérzgjedhijen, transportin dhe ekzaminimin apo analizén e mostrave.
(Sipas VKM-st pirkatise pér marrjen ¢ mastrave, me pérggjedhje nga sistemi,)

Inspektorét shtetérorg t& autorizuar:

1. 1D
2 1
Kundér vendimit pérfundimtar té inspektimit, subjekti ka té drejtén e

ankimit brenda 1 muaji nga data e njoftimit t& vendimit pérfundimtar.
Ankimi paraqitet prané “organit epror” t& Inspektoratit Shtetérot t& xxx.
Viendimi pirfundimtar mbabet ni 4 kopje.
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Formati 5

.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

) VENDIMI
PER ZGJIDHJEN E ANKIMIT TE VECANTE

Nr. II1/00000007 /VP ' Daté __.

(Emértimi i inspektoratit shtetéror)

(NE rast t€ degéve territoriale - dega)

NE bazé t& pikés 2, t€ nenit 44, & ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ankimit té veganté nr. , daté , t€ subjektit
(emértimi i subjektit q& &shté ankuar) (kjo pjesa plotésohet nga sistemi).

Pasi shqyrtova ankesén e kétij subjekt dhe masén urgjente té mart&,

VENDOS:
1. Lénien né fuqi t& vendimit t& ndérmjetém dhe rrézimin e ankimit t€ vecanté 1
2. Shfuqizimin e vendimit t€ ndérmjetém dhe pranimin e ankimit té vecanté ]
3. Ndryshimin e vendimit t€ ndérmjetém, duke pranuar pjesérisht ankimin -

Pér sa mé sipér urdhéroj lénien né fuqi (nése zgjidhet opsioni 1)/ndérpretjen (nése zgjidhet opsioni

2)/ndryshimin (nése zgjidhet opsioni 3) t& masés utgjente pétkatése (generohet nga sistemi germat nga “a” né
6™, 2 pikds 2, 18 nenit 43, & ligiit nr. 10433, daré 16.6.2011, “Pér inspeketimin né Republikin ¢ Shqipérisé”).

KRYEINSPEKTORI
(sipas VIKM-s€ pér krijimin e ISH-s€)

Niénshkripi, vatla ¢ institucionit

Kundér vendimit pir sgfidbjen e ankimit ti veganté mund té bihet anfim né giykati sipas lgjit.
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Formati 6

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

AUTORIZIM PER NDRYSHIMIN E
INSPEKTOREVE

Nr. IT1I/00000007 /A Daté .

(Emértimi i inspektoratit shtetéror)

(NE rast t& degéve territoriale - dega)
Ndryshime né autorizimin nr., daté (¢ gienerohet nga sistomi antorizimi # cilif i referohet)

Baza ligjore: neni 30, pika 3, e ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né RSH”.

Inspektori/ét e autotizuar:
1. 1D:

2 1D:

Zévendésohen me inspektotin/ét e autorizuar:

1. 1D:
2. D:
Persona t€ tjeré té autorizuar:

1.

2,

Zévendésohen me:
1.
2.

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-sg)

Nénshkrimi, vula ¢ instituciontt

Awtorizimi nuk mund t§ ankimoher vegmas vendimit pérfundimtar 1 inspektiniy.
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Formati 7

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

KERKESE PER REFUZIM TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Ne. III/00000007/A Daté .

Drtejtuar: z/znj.
Kryeinspektor (sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-sé)

Keérkesé pér refuzim (& autorizimit nr._, daté (plotisohet nga sistemi)

Bazuar né pikén 3, t& nenit 30, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén
Shqipérisé”, kérkohet refuzimi i autorizimit nr. , daté , pét arsye, si mé poshté:

Konflikt interesi
Programim né ...

Leje vietore

Paaftési e pérkohshme
Edj.

SRl S

Inspektori shtetéror:

1. ID:

Nénshkrimi, data

Faqe| 8475



Fletorja Zyrtare Vit 2018~ Numei 122

Formati 8

""" REPUBLIKA E SHQIPE,
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

SE

DEGA RAJONALE E QARKUT

KERKESE PER SHTYRJE TE
AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. III/00000007/A Daté .

Drejtuar: Z/Znj.
Kiryeinspektor (sipas VKM-sé pér krijimin ¢ ISH-s5)

Keérkesé pér shtyrje t€ autorizimit nr.___, daté

Bazuar né pikén 3, té nenit 29, t& ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén
Shqipérise”, kérkohet shtytje e kohézgjatjes sé inspektimit, pér arsye, si mé poshté:

Kohézgjatja e inspektimit shtyhet me:

(me seleketim né sistem: 1/2,1 ¢ Vo - 15 ditg)

_ (data e fillimit) (data ¢ pérfundimit)
* Shinim. Kobésgiafja mund 13 shiybet me njé hers 15 vetme dbe Dér wE periualsé fo mé 1 madhe se kohizgiatia fillestare.

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t):

Inspektorét shtetéroré:

1. ID:

2. 1D

Vendimi i njoftohet subjeketiz 1% inspektimit pérpara skadimit ti kobezgiaties dhe nufk round 1 ankimohet vemas.
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Formati 9

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIM PER SHTYRJE
TE AUTORIZIMIT TE INSPEKTIMIT

Nr. IT1/00000007/A Daté .

Bazuar né pikén 3, t€ nenit 29, té ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né RSH” dhe
kérkesén nr._, daté__ (nga sistemi kirkesa ¢ Dparagitur nga inspekitori shietérory autorizoj/nuk autorizoj
shiyrjen e kohézgjatjes sé inspektimit, pér arsye, si mé poshig:

T& dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Emri 1 subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim 1 objektit & inspektimit: (sigwrimi  dbe Sbatimi 1 disposgtave  Kgiote.............)

Inspektorét shtetéroré té autorizuar:

1. 1D

2, ID:

(INése jepet autorisim pér shiyrje 16 afatis)
Kohézgjatja e inspektimit shtyhet me (selektim n# sistern)

(data ¢ fillimit)  (data e pirfundimit)

Shinim. Kobizgjatia mund # shiyhet me njé heré ti vetme dbe pér njé periuddé jo mé 18 madhe se Robévgiatia
Jillestare.

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/ t):

KRYEINSPEKTORI
(sipas VIKCM-sé pér krijimin e 1SH-s&)

INEnshkrimi, vula e institucionit
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Formaii nr. 10

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX
INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIMI
I KOMISIONIT TE ANKIMIT

Nr. III/00000007 /VP Datg __ .

Emértimi i Komisionit t& Ankimit

(emértimi 1 inspektoratit shtetéror)

Emti i subjektit qé éshté ankuar, t& cilit i referohet vendimi pérfundimtar (ko piesa plotisober nga

Sistemi)

INé bazé € pikés 2, t& nenit 51, t& ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e

Shqipérisé” dhe ankimit pér vendimin pérfundimtar nr. , daté ___
subjektit (emértimi i subjektit q& éshté ankuvat) (&0 pjesa plotisohet nga sisterms).

Pasi shqyrtoi ankesén e kétij subjekti dhe masén administrative t& marré (shpjegimi i Jakteve gé jané biré

shkafk pir vendasie 17 dinimit administratiy), Komisionit i Ankirnit

VENDOSI:

1. Lénien né fuqi t& vendimit pérfundimtar dhe rrézimin e ankimit pér vendimin pérfundimtar
2. Shiugizimin e vendimit pérfundimtar dhe pranimin e ankimit pér vendimin pérfundimtar
3. Ndryshimin e vendimit pérfundimtar, duke pranuar pjesérisht ankimin pér vendimin pérfundimt

Pér sa mé sipér urdhéroj lénien (nése zgjidhet opsioni 1)/ndérprerjen (nése zgjidhet opsioni 2)/
adryshimin (nése zgjidhet opsioni 3) té masés urgjente pérkatése (gizneroher nga sistemi masa e marré).

KRYEINSPEKTORI
(sipas VKM-sé pér krijimin e ISH-s&)

Ninshkrimi, vula ¢ institycioni

Kundir vendimit t Komisionit 15 Ankimit mund 15 bibet ankin né Spykaté sipas ligfit.
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(Pjesa Para)

KARTA INSPEKTOR

(Piesa Mbrapa)

REPUBLIKA ESHOIPERISE
EMRT INGPEKTORAT T SHYETEROR

KARTE INSPEKTOR)
Emér Mbiem&n Xxom XXXXXX
Pozicioni; Inspektor i punés
Kodi: 06001

BData e Eshimit: xx¥x.2016

m:mu‘»w ;
INSPEKTOR L PERGJITHSHEM
Shkélgim HAJDARE

Firma

Kjo karté mtinid 1 pérdoret verdm nga mbaigsh i saj.
N& rast bumbjeje ase moskthimi mbajtésit, luiemi
dergoni kartén prané Inspeicoratit Qendror,
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